
Základní škola a mateřská škola Horní Studénky, okres Šumperk, příspěvková organizace, 

Horní Studénky 93, 789 01 Zábřeh 
 

 

 

Email: zs.h.studenky@rps.cz  IČO: 75029073  Tel: 732 969 921 
 

 

 

Výše úplaty pro školní rok 2024/2025 

 

Dle novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů stanovuje nově 

výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách a zájmové vzdělávání ve 

školních družinách zřizovatel. V návaznosti na tuto změnu došlo novelou č. 423/2023 Sb. 

ke změně vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a 

vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

Nově již není výpočet vázán na průměrné neinvestiční výdaje konkrétní školy, ale na 

výši minimální měsíční mzdy. Zřizovatel stanoví měsíční výši úplaty podle upraveného 

znění vyhlášek od školního roku 2024/25. 

 

Výše měsíční úplaty za předškolní vzdělávání, pro školní rok 2024/25, byla stanovena 

na 400,- Kč. Děti, které plní povinné předškolní vzdělávání a děti s odkladem školní 

docházky, školné neplatí. 

Výše měsíční úplaty pro školní družinu byla stanovena na 150,- Kč.  

 

V obou případech dojde ke zvýšení částky oproti stavu v letošním roce, což souvisí se 

zvyšováním nákladů na provoz škol. 

 

Nově, s účinností od 1. 9. 2024, dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty o rodiny 

pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 

2024/25, tzn. od 1. 9. 2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá 

přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky 

státní sociální podpory – přídavek na dítě“ 

 


